UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 89 /PGDĐT
V/v Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024)

Phong Điền, ngày 08 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Hướng dẫn số 47 -HD/BTGHU ngày 05/3/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy huyện Phong Điền về việc Tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024),  Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị

thực hiện những nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong Chi bộ, cán bộ, giáo viên, nhân viên và học

sinh về ý nghĩa, tầm vóc, giá trị lịch sử vĩ đại của Chiến thắng Điện Biên Phủ;

khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn và sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ

tịch Hồ Chí Minh và tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc là nhân tố quyết định

thắng lợi của cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược (Đính kèm Đề

cương tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 -

07/5/2024) do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn).

2. Tổ chức nói chuyện chuyên đề, sinh hoạt ngoại khóa cho học sinh về chủ

đề 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ.

Nhận được công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-03-08T09:10:07+0700